2

ЗЗЗ
[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 28 апреля 2022 года № 158 «Об утверждении Порядка подготовки и согласования решения Правительства Забайкальского края об изменении существенных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Забайкальского края, заключенного до 1 января 2024 года» и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Забайкальского края, отдельных положений постановлений Правительства Забайкальского края по вопросам реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Забайкальского края
от 28 апреля 2022 года № 158 «Об утверждении Порядка подготовки и согласования решения Правительства Забайкальского края об изменении существенных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Забайкальского края, заключенного до 1 января 2024 года» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 9 января 2023 года № 2) следующие изменения:
1) в наименовании цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
2) в постановляющей части цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

3) в Порядке подготовки и согласования решения Правительства Забайкальского края об изменении существенных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Забайкальского края, заключенного до 1 января 2024 года, утвержденном указанным постановлением:
а) в наименовании цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
б) в пункте 1:

слова «края, заключенных до 1 января 2024 года» заменить словами «края, заключенных до 1 января 2025 года»;

слова «контрактов, заключенных до 1 января 2024 года» заменить словами «контрактов, заключенных до 1 января 2025 года».

2. Признать утратившими силу постановления Правительства Забайкальского края, отдельные положения постановлений Правительства Забайкальского края согласно прилагаемому перечню.
Первый заместитель председателя

Правительства Забайкальского края                                                     А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Забайкальского края
от ____________ 20   года № ____
ПЕРЕЧЕНЬ

утративших силу постановлений Правительства Забайкальского края, отдельных положений постановлений Правительства Забайкальского края
1. Постановление Правительства Забайкальского края от 29 марта 2022 года № 108 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Забайкальского края у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления».

2. Постановление Правительства Забайкальского края от 13 мая 2022 года № 169 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 29 марта 2022 года № 108 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Забайкальского края у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления».
3. Постановление Правительства Забайкальского края от 9 июня 2022 года № 238 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных образований Забайкальского края у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления».
4. Пункт 1 и 3 постановления Правительства Забайкальского края от 09 января 2023 года № 2 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края».

5. Пункт 2 постановления Правительства Забайкальского края от 12 апреля 2023 года № 177 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края».

______________